EDITAL 161/2024 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES PARA

ATUAREM NOS CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB),
OFERTADOS PELO IFES

Comunicado I

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto

Federal do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as

disposições da legislação pertinente comunica a prorrogação das inscrições do Edital 161/2024

– Processo de seleção de cadastro de reserva de professores para atuarem nos cursos do

Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), ofertados pelo Ifes até dia 12/02/2025, devido a

manutenção emergencial dos sistemas do Instituto que apresentaram falha na semana do dia

27/01/2025. A data da publicação da Relação dos candidatos que entregaram os documentos

será alterada para dia 17/02/2025, mantendo-se inalteradas as demais datas de publicações.

Vitória (ES), 04 de fevereiro de 2025.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022